
河北广电无线传媒股份有限公司 

首次公开发行股票并在创业板上市发行结果公告 

保荐人（主承销商）：中信建投证券股份有限公司 

特别提示 

河北广电无线传媒股份有限公司（以下简称“无线传媒”或“发行人”）首

次公开发行人民币普通股（A股）并在创业板上市（以下简称“本次发行”）的

申请已经深圳证券交易所（以下简称“深交所”）创业板上市委员会审议通过，

并已获中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）同意注册（证监许

可[2023]2922号）。发行人股票简称为“无线传媒”，股票代码为“301551”。 

发行人与本次发行的保荐人（主承销商）中信建投证券股份有限公司（以下

简称“中信建投证券”或“保荐人（主承销商）”）协商确定本次发行价格为人

民币9.40元/股，本次发行股份数量为4,001.00万股。 

本次发行价格未超过剔除最高报价后网下投资者报价的中位数和加权平均

数，剔除最高报价后通过公开募集方式设立的证券投资基金（以下简称“公募基

金”）、全国社会保障基金（以下简称“社保基金”）、基本养老保险基金（以

下简称“养老金”）、企业年金基金和职业年金基金（以下简称“年金基金”）、

符合《保险资金运用管理办法》等规定的保险资金（以下简称“保险资金”）和

合格境外投资者资金报价中位数和加权平均数孰低值9.9277元/股，故保荐人相关

子公司无需参与本次战略配售。 

本次发行初始战略配售数量为800.20万股，占本次发行数量的20.00%。依据

本次发行价格，本次发行的战略配售由其他参与战略配售的投资者组成，最终战

略配售股份数量为212.7659万股，占本次发行股份数量的5.32%。初始战略配售

与最终战略配售股数的差额587.4341万股回拨至网下发行。 

本次发行最终采用向参与战略配售的投资者定向配售（以下简称“战略配

售”）、网下向符合条件的投资者询价配售（以下简称“网下发行”）和网上向

持有深圳市场非限售A股股份和非限售存托凭证市值的社会公众投资者定价发



行（以下简称“网上发行”）相结合的方式进行。 

战略配售回拨后、网上网下回拨机制启动前，网下初始发行数量为3,148.0841

万股，占本次扣除最终战略配售数量后发行数量的83.10%；网上初始发行数量为

640.1500万股，占本次扣除最终战略配售数量后发行数量的16.90%。 

根据《河北广电无线传媒股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市发

行公告》公布的回拨机制，由于网上初步有效申购倍数为5,722.99875倍，高于100

倍，发行人和保荐人（主承销商）决定启动回拨机制，将扣除最终战略配售数量

后本次公开发行股票数量的20%（向上取整至500股的整数倍，即757.6500万股）

由网下回拨至网上。回拨后，网下最终发行数量为2,390.4341万股，占本次扣除

最终战略配售数量后公开发行数量的63.10%；网上最终发行数量为1,397.8000万

股，占本次扣除最终战略配售数量后公开发行数量的36.90%。回拨后，本次网上

定价发行的最终中签率为0.0381539613%，申购倍数为2,620.95983倍。 

本次发行的网上、网下认购缴款工作已于2024年9月19日（T+2日）结束。

具体情况如下： 

一、新股认购情况统计 

保荐人（主承销商）根据参与本次战略配售的投资者缴款情况以及深交所和

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司（以下简称“中国结算深圳分公司”）

提供的数据，对本次战略配售情况、网上、网下发行的新股认购情况进行了统计，

结果如下： 

（一）战略配售情况 

本次发行价格不超过剔除最高报价后网下投资者报价的中位数和加权平均

数以及剔除最高报价后公募基金、社保基金、养老金、年金基金、保险资金与合

格境外投资者资金报价中位数、加权平均数孰低值9.9277元/股，故保荐人相关子

公司无需参与跟投。 

根据最终确定的发行价格，参与战略配售的投资者最终为中国保险投资基金

（有限合伙），所属类型为具有长期投资意愿的大型保险公司或者其下属企业、

国家级大型投资基金或者其下属企业。中国保险投资基金（有限合伙）最终战略



配售股份数量为212.7659万股，占本次发行数量的5.32% 

本次发行初始战略配售数量为800.20万股，占本次发行数量的20.00%，最终

战略配售数量为212.7659万股，占本次发行数量的5.32%。初始战略配售股数与

最终战略配售股数的差额587.4341万股将回拨至网下发行。 

截至2024年9月9日（T-4日），参与战略配售的投资者已足额按时缴纳认购

资金。初始缴款金额超过最终获配股数对应金额的多余款项，保荐人（主承销商）

将在2024年9月23日（T+4日）之前，依据缴款原路径退回。 

根据发行人与参与战略配售的投资者签署的战略配售协议中的相关约定，确

定本次发行战略配售结果如下： 

序号 
参与战略配售的

投资者名称 
类型 

获配股数 

（股） 

获配金额 

（元） 
限售期 

1 
中国保险投资基

金（有限合伙） 

具有长期投资意愿的

大型保险公司或者其

下属企业、国家级大

型投资基金或者其下

属企业 

2,127,659 19,999,994.60 12个月 

注：限售期自本次公开发行的股票在深交所上市之日起开始计算。 

（二）网上新股认购情况 

1、网上投资者缴款认购的股份数量（股）：13,908,281 

2、网上投资者缴款认购的金额（元）：130,737,841.40 

3、网上投资者放弃认购数量（股）：69,719 

4、网上投资者放弃认购金额（元）：655,358.60 

（三）网下新股认购情况 

1、网下投资者缴款认购的股份数量（股）：23,897,825 

2、网下投资者缴款认购的金额（元）：224,639,555.00 

3、网下投资者放弃认购数量（股）：6,516 

4、网下投资者放弃认购金额（元）：61,250.40 

网下投资者获得初步配售未缴款及未足额缴款的情况如下： 



序号 网下投资者 配售对象 
初步获配股数

（股） 

获配金额

（元） 

放弃认购股数

（股） 

1 
泰康资产管理有

限责任公司 

山东省农村信用社联

合社企业年金计划 
6,516 61,250.40 6,516 

二、网下配售比例限售情况 

本次发行的网下发行部分采用比例限售方式，网下投资者应当承诺其获配股

票数量的 10%（向上取整计算）限售期限为自发行人首次公开发行并上市之日起

6 个月。即每个配售对象获配的股票中，90%的股份无限售期，自本次发行股票

在深交所上市交易之日起即可流通；10%的股份限售期为 6 个月，限售期自本次

发行股票在深交所上市交易之日起开始计算。网下投资者参与初步询价报价及网

下申购时，无需为其管理的配售对象填写限售期安排，一旦报价即视为接受本公

告所披露的网下限售期安排。 

本次发行中网下配售比例限售 6 个月的股份数量为 2,391,410 股，约占网下

发行总量的 10.00%，约占本次发行总数量的 5.98%。 

泰康资产管理有限责任公司管理的“山东省农村信用社联合社企业年金计划”

放弃认购股数 6,516 股由保荐人（主承销商）包销，其中 652 股的限售期为 6 个

月，约占其放弃认购股数的 10.01%。本次发行中限售期为 6 个月的股份数量为

2,392,062 股，占网下发行总量的 10.01%，占本次公开发行股票总量的 5.98%。 

三、保荐人（主承销商）包销情况 

本次发行网上、网下投资者放弃认购股数全部由保荐人（主承销商）包销，

保荐人（主承销商）包销股份的数量为76,235股，包销金额为716,609.00元。保

荐人（主承销商）包销股份数量占本次公开发行股票总量的比例为0.1905%。 

2024年9月23日（T+4日），保荐人（主承销商）将包销资金与网下、网上

发行募集资金扣除保荐承销费后一起划给发行人。发行人向中国结算深圳分公司

提交股份登记申请，将包销股份登记至保荐人（主承销商）指定证券账户。 

四、本次发行费用 

序号 费用名称 金额（万元） 

1 保荐及承销费 1,300.94 



2 审计及验资费用 609.43 

3 律师费用 311.32 

4 用于本次发行的信息披露费用 308.49 

5 发行手续费及其他费用 70.03 

合计 2,600.22 

注：1、各项费用均为不含税金额，如合计数与各加数直接相加之和在尾数上存在差异，

均系四舍五入造成；2、发行手续费中包含了本次发行的印花税，税基为扣除印花税前的募

集资金净额，税率为0.025%。 

五、保荐人（主承销商）联系方式 

网下、网上投资者对本公告所公布的发行结果如有疑问，请与本次发行的保

荐人（主承销商）联系。具体联系方式如下： 

保荐人（主承销商）：中信建投证券股份有限公司 

联系电话：010-56051595、010-56051599 

联系人：股权资本市场部 

 

 

发行人：河北广电无线传媒股份有限公司 

保荐人（主承销商）：中信建投证券股份有限公司 

2024 年 9 月 23 日



（此页无正文，为《河北广电无线传媒股份有限公司首次公开发行股票并在创业

板上市发行结果公告》之盖章页） 

 

 

 

 

 

 

 

 

发行人：河北广电无线传媒股份有限公司 

 

   年   月   日 

  



（此页无正文，为中信建投证券股份有限公司关于《河北广电无线传媒股份有限

公司首次公开发行股票并在创业板上市发行结果公告》之盖章页） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

保荐人（主承销商）：中信建投证券股份有限公司 

 

   年   月   日 

 


